
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

хьЗЦь

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения 
Калужской области от 30.12.2019 № 1443 «Об утверждении 
государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 
№ 105, от 13.02.2020 № 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 
№ 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 
№ 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 
№ 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 
№ 758, от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от
24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от 14.02.2020 
№ 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от
27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 
№ 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944) (далее -  приказ) 
следующие изменения:

приложение № 15 «Государственное задание государственному автономному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский санаторий «Звездный» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу,

приложение № 39 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Городская поликлиника» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

И.о. министра



П рилож ение №  2 
к приказу министерства здравоохранения 

К алуж ской области
от : _________ №  ^ Ч Ь

П рилож ение №  39 
к приказу министерства здравоохранения 

К алуж ской области 
от  30 .12 .2019  №  1443 

У т в е р ж д а ю
М и н и с т е р с т в о  зд р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л асти

И.о. министра_ А.Ю. Цкаев 
20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2020  год и  на плановый период 2021 и 2022 годов

Н аим енован ие государственного учреж дения (обособленного подразделения) ГБУ З К О  "Городская поликлиника"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничны х организаций
Вид государственного учреждения - м едицинские организации, образовательны е организации, научные организации, оказы ваю щ ие медицинскую  помощ ь

(указывается в в д  государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

1

2
3

Л3.1

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - П аллиативная м едицинская пом ощ ь

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельны е категории граж дан, установленны е законодательством 
Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Ф орма по О К У Д  
Д ата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По О К В Э Д 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
Л0506001

86.21

8 6 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Д 6 6 А А 0 1002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение

госуда!
показателя качества 
зственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 J год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощ и и  на основе 
стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

Медицинская карта 
стационарного больного 

форма Ха 003/v

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге Процент 744 100 100 100 отдел статистики

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3 .2

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы 

(цен руб., тариф)
Источник 

информации о 
значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения по 
О К Е И

2020 год 
(очередной 

финансовый
-03.)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
йгод 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование j (наименование 
показателя) { юказателя)

наименование код



,1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

амбулаторно Число посещений посещение 5451 255 815 815 411,00 411,00 411,00 статистический учет

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Н орм ативны е правовы е акты, устанавливаю щ ие разм ер платы  (цену, тариф ) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Н орм ативны е правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 3 2 3 -Ф 3  «Об основах охраны здоровья граж дане Российской Федерации»;Федеральный закон от 2 2 .09 .1999 №  184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 П орядок инф орм ирования потенциальны х пот ребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

з
л3.1

Раздел № 2
Н аим енование государственной услуги - М едицинская пом ощ ь в экстренной ф орм е незастрахованны м граж данам  в системе обязательного 
м едицинского страхования

К атегории  потребителей государственной услуги - физические лица, отдельны е категории граж дан, установленны е законодательством 
Российской Ф едерации
П оказатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге Процент 744 100 100 1 00
отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 1
Л3.2 П оказатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной  

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)
Источник  

информации о 
значении  

показателя*наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Число посещений условная единица 876 0 820 820 0,00 248,00 248,00
программа

государственных
гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 ~1
4  Н орм ативны е правовые акты, устанавливаю щ ие разм ер платы  (цену, тариф ) либо порядок ее (его) установления:_______________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган I дата номер наименование

1 2 ! 3 4 '■ 5



5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Н орм ативны е правовы е акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ " «05  основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»"федеральны й закон от 22 .09 .1999 №  184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 П орядок инф орм ирования потенциальны х потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт учреждения, информационные стенды, указатели, Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения граждан По мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ______________________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 К атегории  потребителей государственной работы  - __________
3 П оказатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы 

Л3 .1 П оказатели, характеризую щ ие качество работы _______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И с т о ч н и к  

информации о 

значении  

показателя*н а и м ен о в а н и е  показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20___ год
(очередной

финансовый
год)

20___ го д  (1-
й г о д

т и п о в о г о
периода)

20___ год (2
Й год  

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен ова

ни е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуга, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~] 
Л3.2 П оказатели, характеризую щ ие объем работы : ___________________________________________________________________________________________________________ _______________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник  
информации о 

значении  

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20__ год
(очередной

финансовый
год)

20___ год  (I-
й г о д

планового
периода)

20___ год (2
й год  

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 О снования для  досрочного прекращ ения вы полнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 И ная инф орм ация, необходим ая для вы полнения (контроля за  вы полнением) государственного задания
3 П орядок  контроля за  вы полнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 

до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о  вы полнении государственного задания
л4.1 П ериодичность представления отчетов о вы полнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2  С роки представления отчетов о вы полнении государственного задания - еж еквартально в  срок д о  15 числа, м есяца следую щ его за отчетны м кварталом и в  срок до  20  января очередного 

ф инансового года
Л4.3 И ны е требования к отчетности  о  вы полнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам  одиннадцати месяцев соотвествую щ его ф инансового года в срок д о  5 

декабря текущ его года.

5 И ны е показатели, связанны е с вы полнением  государственного ;ания - предоставление пояснительной записки о выпол. ли  государственного задания.



У казы ваю тся документы  первичного учета, установленны е государственны м учреж дением , или докум енты  по форме, утверж денны е государственны м учреждением.
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________
на 2020 год  и на плановы й период 2021 и 2022 годов 

от  "_______ "________________________ 20___ г.

Н аим енование государственного учреж дения (обособленного подразделения) ГБУ З К О  "Городская поликлиника"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничны х организаций
Вид государственного учреждения - м едицинские организации, образовательны е организации, научные организации, оказы ваю щ ие медицинскую  помощ ь

Ф орм а по О КУ Д 
Д ата 

по сводному реестру

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - еж еквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Паллиативная м едицинская пом ощ ь

2 К атегори и  потребителей государственной услуги - ф изические лица, отдельны е категории граждан, установленны е законодательством
3 С ведения о ф актическом  достиж ении  показателей, характеризую щ их объем и (или) качество государственной услуги: 

л3.1 С ведения о ф актическом  дости ж ении  показателей, характеризую щ их качество государственной услуги

П о О К В Э Д  
По О К В Э Д  
П о О К В Э Д

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД66АА01002

К оды
Л0506001

86.21

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 п 12 13 14 15

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской 
помощи и на основе стандартов медицинской
ПОМОЩИ

Процент 744 100
Медицинская карта 

стационарного больного 
форма № 003/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 отдел статистики

А3.2 С ведения о ф актическом  достиж ении  показателей, характеризую щ их объем  государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форг» 
государстве!

ш ) оказания 
шой услуги наименование

показателя

единица изме 
ОКЕР

рения по утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

амбулаторно
Число посещений посещение 5451 255 411,00 статистический учет

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 104,80500

бухгалтерская
отчетность

1

2

3

4 .1

Раздел № 2
Н аим енование государственной услуги - М едицинская пом ощ ь в экстренной форме незастрахованны м граж данам  в  системе обязательного 
м едицинского страхования

К атегории  потребителей государственной услуг и - физические лица, отдельны е категории граж дан, установленны е законодательством 
Российской  Ф едерации
С ведения о фактическом  достиж ении показателей, характеризую щ их объем  и  (или) качество государственной услуги:

С ведения о ф актическом  достиж ении показателей, характеризую щ их качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АЕ65АА00002

I Уникальный I Показатель. хапактетттотттий содержание ”| Показатель, характеризующий Q Показатель качества государственной услуги Источник



номер
реестровой

записи

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
у сл о в и я  (фор!^ 

г о су д а р ст в е!

/1ы) оказания  

т о й  усл уги
н аи м ен о в а н и е пок азател я

еди н и ц а  и  

СИ
змерения: по  

<ЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 

значении  

показателя*(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м енов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 34 15
Соответствие порядкам оказания медицинской 
помощи и на основе стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100
проведение внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб

А3.2  С ведения о фактическом дости ж ении  показателей, характеризую щ их объем  государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объем а государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Число посещений
условная
единица 876 0 0 ,00

программа
государственных

гарантий

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 0,00000 бухгалтерская

отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ______________________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 К атегори и  потребителей государственной работы  - __________________________________
3 С ведения о фактическом достиж ении  показателей, характеризую щ их объем  и (или) качество работы : 

Л3 .1 С ведения о фактическом достиж ении  показателей, характеризую щ их качество работы:_______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
П оказатель, характеризующий Показатель качества работы Источник 

информации о 
значении 

показателя*

условия (формь 
рабе

i) выполнения 
ты

наименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
•СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

А3 .2 С ведения о фактическом достиж ении показателей, характеризую щ их объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

П оказатель, характеризующий 
условия (формы ) выполнения 

работы  (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
OI

змерения по
<ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) ________________________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

"_______ "_____________  20___ г. 104,80500



Приложение №  1 
к ппиказу министерства здравоохранения 

, .. . .... Калужской области
от'

Приложение №  15 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от  30.12.2019 №  1443 

/ У твер ж д аю
М и н и стер ств о  зд р ав о о х р а н ен и я  К ал у ж ск о й  о б л асти

И .о. м ин и стр а^
//

А .Ю . Ц к аев  

20  г.
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

К атегории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Ф едерации
П оказатели, характеризую щие объем и (или) качество государственной услуги

1

2

3
Л3.1

Ф орма по ОКУД 
Д ата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.90.4

8600000.99.0.АД70АА030 
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 
нетуберкулезно 
го характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0 0 0
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 П оказатели, характеризую щие объем государственной услуги:

I 9 5 ,0  |



У никальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточн ик 
инф орм ации  
о  значении  
показателянаименование

пока за т еля

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год планового 

периода)

2022 год (2-й 
год планового 

периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Органы дыхания 
нетуберкулезного 
характера

стационар Количество койко- 
дней койко-день 9111 17 946 17 946 17 946 2 080,00 2 080,00 2 080,00

санаторно- 
курортная 
кар та

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы  (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральньгй закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерацию)"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Разд ел  №  2
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. АД70АА110 

00

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0 ,4 0,4 0 ,4

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в  санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:__________________

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги______________

наименование
единица измерения по

ОКЕИ

Значение показателя объема 
государственной услуги

2020 год 
(очере"' "Ч

2021 год 2022 год (2-й

Среднегодовой размер платы 
______(цена руб., тариф)______
2020 год 

(очередной
2021 год 
(1-й год

2022 год 
(2-й год

Источник 
информации 
о значении 
показателя



'
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименование код финансовый
год)

(,1-и год планового 
периода)

год планового 
периода) финансовый

год)
планового
периода)

планового
периода)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар Количество койко- 
дней койко-день 91 1 1 1 0 8 0 1 0 8 0 1 0 8 0 2  1 1 1 ,0 0 2  1 1 1 ,0 0 2  1 1 1 ,0 0

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ф 3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0-АД70АА120 

00

3
л3.1

К атегории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2020 ГОД 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 1 0 0

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0 ,8 0 ,8 0 ,8

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 1 0 0

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95.0 I
А3.2 Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник  
информации  
о  значении  

показателя*
наи м енован ие

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый

ГО’4 
— ( -

2021 год 
(1-й год планового 

периода)

2022 год (2-й 
год планового 

периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование (наименование 

(наименование показателя) показателя) показателя)
(наименование (наименование 

показателя)  • показателя)

наименование код



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

стационар Количество койко- 
дней койко-день 9111 972 972 972 2 050,00 2 050,00 2 050,00

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:______________________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»'^Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

1
2
3

Л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД70АА120

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица и зм ер ен и я  п о  О КЕИ 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(найме но вание 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0,8 0,8 0,8
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744

Оо

100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
Л3.2  Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:_____________________ ____________________________________ ______________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник  

информации  
о  значении  

показателя*
наи м енован ие

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1- 
й год планового 

периода)

2022 год (2-й 
год планового 

периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

стационар Количество койко- 
дней койко-день 9111 9 801 756 756 3 700,00 3 700,00 3 700,00

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
4  Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:______________________________________________________________________________

| ______________________________________________________  ̂ _______________ Нормативный правовой акт_______________ ( _____________________________________________________________



вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Н ормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»ч;Федеральный закон от 22.09.1999  № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

Л5.2 П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды. виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов. по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущ ества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - Ф едеральные органы государственной власти и иные государственные органы, Общество в
целом, Ф изические лица, Ю ридические лица

3 Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы  
А3 .1 Показатели, характеризую щ ие качество работы______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Обеспечение эксплуатационно­
технического обслуживания 
объектов и помещений, а тазоке 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение Процент 744 100 100 100 отчет ИТС
Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем 
санитарном состоянии Процент 744 100 100 100

Безаварийная работа инженерных систем и оборудования
Процент 744 100 100 100

81Ю 10Ф .99.1.АЯ05АА010
00

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
А3.2 Показатели, характеризую щ ие объем работы:______________________________________ __________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

описание работы
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
О беспечение эксплуатационно- 
технического обслуживания 
объектов и  помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 
состоянии

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей территории 
(Тысяча квадратных метров)

тысяча
квадратных

метров
58

Подметание, посыпка тротуаров и дорог, 
расчистка территории от валежника, уборка 
урн, контейнерных площадок, уборка листвы, 
снега с тротуаров и дорог, скалывание льда с 
тротуаров, ремонтые, электротехнические, 
технические работы, обеспечение водо-, 
тепло-, электроснабжением, системой 
канализации, охрана территории, зданий, 
сооружений

25,5 25,5 25,5 отчет ИТС

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2  И ная информация, необходимая для выполнения (контроля за  выполнением) государственного задания
3 П орядок контроля за  выполнением государственного задания

( (



форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 

в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к  отчетности о  выполнении государственного задания
Л4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следую щ его за  отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 декабря 
текущего года,

5 И ные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываю тся документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №___________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от "_______"____________________  20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учрезвдения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения нз базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Ф едерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующ их объем и (или) качество государственной услуги:

Ф орма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
П о ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
А0506001

86.90.4

8600000.99.0. АД70ААОЗО 
00

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующ их качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 

нетуберкулезно 
го характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 744 0

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

^ З ^  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующ их объем государственной услуги:
Уникальный I Показатель, хаоактеоизугоший содеожание Показатель, характеризующий Показатель обх °ма государственной услуги Средний Источник



номер
реестровой

записи

государственной услуги
условия (формы) оказания 

государственной услуги наименование
показателя

единица изме 
ОКЕ!

осX

}тверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

размер платы 
(цена руб., 

тариф)

информации 
о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 
нетуберкулезн 
ого характера

стационар

Количество койко* 
дней койко-день 9111 17946 2080,00

санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 37327,6800

бухгалтреский
отчет

Раздел  №  2
1

2
3

Л3.1

Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД70АА110 
00

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризую щ их объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, харак теризую щ ий  

усл овия  (ф орм ы ) оказания  

государ ств ен н ой  усл уги

Показатель качества государственной услуги Источник  

информации  
о  значении  

показателя*наименование показателя

еди н и ц а  и  

OI

зм ер ен и я  по  

<ЕИ \тверждено
вгосударственоом

задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов

ани е
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

С ан атор но-кур ор тное
л еч ен и е

Н аруш ение
функции

центральной
нервной
систем ы

стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 744 0,4

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

Л3.2 Сведения о фактическом достиж ении показателей, характеризую щ их объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, харак тер изую щ ий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник  
информации  
о  значении  

показателя*

у сл овия  (ф ор  

государ стве

чы) оказания  

иной усл уги н аи м енован ие

показателя

еди н и ц а  изме 

ОКЕ!
рения по 
d

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енован ие код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар

Количество койко- 
дней койко-день 9111 1080 2111,00

санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 2279,8800

бухгалтерский
отчет

Раздел  №  3
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 К атегории потребителей государственной услуги - физические лица, в том  числе отдельные категории граждан, установленные

законодательством Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щих объем и (или) качество государственной услуги:

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щих качество государственной услуги_______________
Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государг чной услуги
единица измерения по

О К Е И  ( утверждено
исполнено на

допустимое
отклонение,

превышающее причина

информации 
о значении

8600000.99.0.АД70АА120 
00



'
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м ен ован и е показатели
наи м енов

ание
код

bj осударсшеноом 
задании отчетную дату (ьшможное;

отклонение
допустимое
(возможное)

значение

отклонения показателя"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

С ан аторно-кур ортное Соматические
заболевания

с т а ц и о н а р

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 744 0,8

санаторно- 
к)рортная 
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, харак тер изую щ ий  

условия  (ф ор м ы ) оказания  

го су дар ств ен н ой  усл уги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник  

информации  
о значении  

показателя*
наименование

показателя

еди н и ц а  и зм ер ен и я  по
О К Е И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енован ие код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

С ан атор но-кур ор тное

л еч ен и е

Соматические
заболевания

стационар

Количество койко- 
дней кой ко-ден ь 9111 972 2050,00

санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1992,6000

бухгалтерский
отчет

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

о
ЛЗЛ

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о ф актическом достижении показателей, характеризую щ их объем и  (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД70АА120 
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, хар ак тер изую щ ий  

условия (ф ор м ы ) оказания  

го су дар ств ен н ой  у сл у ги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации  
о значении  

показателя*н аи м енован ие показателя

еди н и ц а  и 

01
зм ерения  по  
<ЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

С ан атор н о-к ур ор тн ое

л еч ен ие

Соматические
заболевания

стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Инвалидов, Iiu.jj* чныипл
курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- Процент 744 0,8

санаторно-
курортная
карта

курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

л3.2 Сведения о ф актическом достижении показателей, характеризую щ их объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, харак тер изую щ ий  

условия (ф ор м ы ) оказания  

г осудар ств ен н ой  усл у ги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник  

информации  
о  значении  

показателя*
наименование

показателя

е ди н и ц а  и зм ер ен ия  п о  

О КЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Количество койко- 
дней койко-день 9111 9801 3700,00

санаторно-
курортная
карта



« лечение заболевания стационар Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 36263,7000

бухгалтерский
отчет

3
л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящ егося в государственной (муниципальной) собственности

Категории потребителей государственной работы - Ф едеральные органы государственной власти и иные государственные органы, Общество в 
целом, Ф изические лица, Ю ридические лица

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

811010Ф.99.1. АЯ05АА010 
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
П оказатель, характер изую щ ий  

усл овия  (ф ор м ы ) вы полнения  

работы

Показатель качества работы Источник  
информации  
о  значении  

показателя*наименование показателя

ед и н и ц а  и  

О]

зм ерени я  по
<ЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ов

ани е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно- 
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Бесперебойное тепло-, водо-, 
энергообеспечение Процент 744 1 0 0 отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого 
имущества в надлежащем санитарном 
состоянии

Процент 744 1 0 0

Безаварийная работа инженерных систем 
и оборудования Процент 744 1 0 0

Л3.2 Сведения о  ф актическом  достижении показателей, характеризую щ их объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

П оказатель, характер изую щ ий  

усл овия  (ф ор м ы ) вы полнения  
работы (по справочникам )

Показатель объема работы Источник  

информации  
о  значении  

показателя*наименование показателя

е д и н и т  и  

01
зм ерени я  по
<ЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ов

а ни е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно­
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей территории 
(Тысяча квадратных метров)

тысяча
квадратных

метров
58 25,5 отчет ИТС

Расходы на содержание государственной 
услуги ты с.руб. 384 35332,110

бухгалтерский
отчет

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20__ г.
113195,9700

(


